recognouit. Et in eius amplexibus et osati  
la pta rucis ait. Tu es socius meus tu pa  
riter curres mecum. Item? sit? nullus ad  
uerfari? p?dibit. Cliftone quos p?dicat  
sibi? p?dibit enarrauit. et certum factum  
est eius cor vnum et anima vna in domi  
no. quod et in posteris mandauerunt pe  
petuo obferuari. Cui quodam nouicia  
apuli ad ordinem receperat. qd? qui p?di  
cit nouicia socij fuerant tui adeo puerre  
rit q? ad seculu? is redire deliberasset  
suas modis omnibus expetebat. Ad. b.  
Dñicus audiens. cō anno otom?i reuociss  
igitur cum dicit iuuenē iam religiosus  
vestibus epoliasset et iam sua camilla  
induissent ille magnis uocibus clamare  
cepit ac dicere. En est uo. en ardeo. en to  
tus exuro. Extrahite extrahite hanc ca  
milla? male dicitam. que me totum em  
urit. Nullo ergo modo quiescere potuit. q?  
usq? centus annis iam religiosus vestibus  
uenio est indutus et ad claustrum redu  
ctus. Existente beato dñico bononie  
cū fratres iam ad domum dñi iussent qd?  
frater conuersus a dyabolo is uerari ce  
pit. Ad. cū frater Keymerus lausanens  
magister eius audisset. beo dñico hoc stu  
dit indicare. Sacer? autē dñicus ad ec  
clesiā ante altare cū portari fecit. Qui ce  
pit ante fratribus decē fuisse deportat? de  
xit beo? dñicus. Ad duro te misit ve di  
cas tibi. quare veras creaturas dicit? q?  
? quomodo hic inuasti? Qui respondit ve  
ro eum quia meruit. bibit enim heri in ci  
uitate sine licentia non adhibito signo  
crucis. Unde enim intraui in eius in spe  
cie bibionis. quin potius ipse simul bi  
bit me cum uino. Docentem tunc cum  
ebullisset conuertum est. Inter hec factus  
est primus signus ad martirium. Quo  
audito dyabolus qui in eo loquebatur  
dixit. Alimō hic plus stare nō possim  
certo capicari fargū. Et sic ad orōne  
beati dñici ire cōpulsus est.

Cum in patribus tholosanis quod  
dominum vir dei Dominicus trasisset.

libri eius nullū haberes cōseruatorium  
in flumē ceciderit. Die autē tertia qui  
dam piscator ibi hamum proiecit. cum  
magnū pisce? p?didisset putare libros  
ipso? extrahit. penitus sic ille scias. cū  
aliquo armario fuissent cū omni dilige  
tia custodit. Cū ad quoddam mona  
steriū uenisset et fratres quiescere nō les  
eos inquietare orōne fusa clausis ianuis  
monasteriū cū solo introiit. Id eētaz  
cōpertū est. cū in p?licto heretico. cum  
quodā cōuerso cisterciens? fuisset. Nam  
cū sero ad quandā eccliam uenisset. et  
clausā inuenissent. oratione fusa a beato  
Dominico. intus se subito inueniret. et  
noctē illā totā in orōe duxerunt.

Post laborē itinera anteq? ad hospiti  
cū uenisset. sicim ad fonte aliquē ex  
tinguere p?uenit. ne i domo hospiti p?  
bibēdo aliquā notam incurret.

Scolaris quidā libri cū carnis patiz  
ens. uenit in quodā festo ad domū fratru?  
de bononia. ubi missā audiret. Conu  
git autē tūc missam beati dominici cele  
brare. Cū autē ad oblationē uenit. sus  
seruicentis scolaris accessit et manū eius cū  
multa detortione osculatus est. Quā euz  
oscular? fuisset. tanta ex illa p?dire sentit  
quodis fragrantia. quantā in uita sua nū  
quā aliquid expius est. et extū estus li  
bidinis in eo mirabiliter testiguit. adeo  
ut quante erat uanus et lubricus. effice  
retur postmodū cōtinē? et castus. Quā  
ta in iudice puritate eius cor pollebat.  
cuius odor tamra?biliter fordes mentis  
purgabat. Sacerdos quidā suis fratri  
bus p?dicatiōni cōstitueret. sicut et uolens  
rauit eis adberere dummodo non des  
stamentum sibi ad p?dicandum neces  
sarium habere posset. Hec eo cogitante  
quidam iuuenis uenale testamentū sub  
ueste baiulans a sicut. quod statim fac  
tos cum magno gaudio emic. sed dum  
adhuc aliquantulum dubitaret. fusa ad  
deū ptece. unspasq? sup? libri? exte? au?

## De sctō Dominico

et libri? apertū et oculos ad capiculum  
quo primo se obtulit mor? pteat. Et il  
lid qd? in acibus petro dicit est eide oc  
currit. Surge descende et uade eius nū  
bil dubitans q? ego misi illos. Et tunc  
surges eide adberit. Cū apud tholo  
sam in theologia regeret mgr? quidā scia  
? fama p?datus. quodam mane ante or  
am cum suis p?uideret lectione. opp?  
sus formo caput suum in caebedra pau  
lulum reclinauit. visumq? sibi. q? septē  
stelle ei p?ntarent. Qui cum de nouita  
te talis xeni plurimū miraretur subito  
in lumine r? quantitate p?dicte stelle i  
cantū creuerunt. q? totū mundū illumi  
nauerit. qui emigans quid nā sibi hoc  
vellet plurimū mirabat. Et ecce dū scolas  
in trasisset? legeret? beatus Dominico?  
et cis. eo septem fratres eiusdem habitus  
ad p?dicatū mgr? humiliter accesser  
unt. et suum sibi p?positum intinantes  
dixerunt q? scolas suas cuperent frequē  
tare qui recolens uisionem ipso? esse sep  
tem stellas quas uiderat non dubitauit

Rome uero dei dominico postor vir  
quidā magister Reginald? sancti Zimi  
ani aurelian. decanus. qui etiā parisiis i  
ure canonico reuerat annis quinq? ro  
mam cum aureliano episcopo. mare trā  
siturus aduenerat. Dudum autem in p  
posito habebat relictis omnibus p?di  
catiōni insistere. sed quoniam modo id  
comple?re posset nec eum aduererat. cū  
autem a quodaz cardina?i cui hmoi vo  
tum expreerat. de institutione p?di  
catorū didicisset. et beato Dominico ac  
cessit. eidem suum p?positum reuelat  
seruare ipso? ordinis deliberauit in gres  
sum. Hec mora graui infirmitate febrū  
um corripitur. et de eius salute penit? de  
sperauit. Perseuerante autē in orōne bea  
to Dominico a beata? uirginē. cui tan  
q? specialis patrane. curam ordinis totaz  
cōmisit et exorante. ut vel saltem modico  
tempore cū sibi cōcedere dignaret. Et  
subito reginā miscdie orabus comitaz

puellis admodū speciosis. Reginaldus  
vigilans et morte expectans. ad se uisibile  
uentre aperit. blanda facie sibi dicitur.  
tem. p?ete a me qd? vis? et dabo tibi. Deli  
berā quid peteret. vna et p?dicatū pu  
ellie suggestit. ne quid peteret. sed se to  
tum regine mēricio die cōmitteret. qd?  
dum fecisset. alla manum extendens uir  
ginē. aurea eius? uare. manus eius  
et pedes saluari quā uera uincione de  
unxit. sformulas et boni m? propitias ad  
singulas uincione subin ferens a d? reuē  
ait. Strinquantur renes tui angulo casti  
tatis. Ad pedes ait. Tinge pedes in ppa  
rationem euangelij pacis. Ad didicaz  
die tercia mittam tibi ampullam restit  
tionis plenarie sanctis. Tunc ei habita  
tum ordinis ostendebat. En inquit iste  
est habitus ordinis tui. Hanc autem uis  
sionem simul ter beatus Dominicus in  
oratione positus uidit. Adane autem s  
cto ad eum ueniens scitus Dominicus  
et sanū reperit. et ab eodem totius uisio  
seriem audiuit. et habitum quem uirgo  
monstrauerat assumptū. Nam antea fra  
tres sup?pellicis utebantur. Die autē ter  
tia dei mater a sicut. et copius reginaldi a  
deo peruenit. q? non solum estus febrū  
sed etiam ardorem concupiscentie sic ex  
tinguit. sicut ipse postmodū est confes  
sus. nec primus in eo mor? libidinis pul  
lulauit. Hanc uisionem iterato exhibi  
tam quidam religiosus de ordine de p?di  
catorum. presente quoz beato dominico  
cōproprio oculis uidit et stupuit. Hāc  
uisionem multis fratribus post illū ob  
eum beatus dominicus publicauit. mis  
sus igitur Reginaldus bononiam p?di  
catiōni ardens in sabbat et fratres. ne  
meritū exercebat. Post hoc eum mis  
sus parisiis. non post multos dies i do  
minio obdormiuit. Funeris quidam  
nepos domini stephani cardinal? de fossa  
noua. cum eum in foueam precipitū la  
psus inde motus est eductus. qui bea  
to Dominico oblati oratione fusa uic

## So. cxxxii.